
Or. V. 0062-129 / 2001

Protokół Nr 129/2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 27 marca 2001 roku

Obecni  wg.  listy  obecności  w  załączeniu  (zał.  nr  1).  Obradom
przewodniczył  Starosta  Białostocki  –  Pan  Wiesław  Pusz  –  Przewodniczący
Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji jednogłośnie, w
brzmieniu:

1. Odpowiedź PPUP "Poczta Polska" na interpelację radnego Jana Kaczana.

2. Podpisanie  porozumienia  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a
Zarządem  Miasta  i  Gminy  Zabudów  w  sprawie  dofinansowania  usług
rehabilitacyjnych.

3. Podpisanie  umowy  w  sprawie  wyceny  mieszkań  w  Łapach  przy  ul.
Goździkowskiej.

4. Podpisanie porozumienia w sprawie dotacji na rzecz "Łapskiego Te Deum".

5. Pismo PUW w sprawie programu badań populacyjnych przesiewowych raka
szyjki macicy i sutka w woj. podlaskim.

6. Pismo  Katedry  Przedsiębiorczości  UŁ  na  temat  realizacji  projektu
badawczego.

7. Postanowienie  w sprawie  zaopiniowania  przebiegu  dróg  powiatowych  na
terenie Powiatu Bielskiego / 306/2001 /.

8. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w
Supraślu / 307/2001 /.

9. Pismo ZOR PZERiI w Gródku o dofinansowanie obchodów Światowego Dnia
Inwalidy.

10.Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu
powiatu za 2000 rok / 308/2001 /.

11.Pismo do Przewodniczącego Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości -
realizacja wniosku Komisji z dnia 1 marca 2001 roku.

12.Sprawy różne.

Ad. 1

Starosta  Białostocki  zapoznał  członków  Zarządu  z  treścią  odpowiedzi
PPUP  "poczty  Polskiej"  Rejonowego  Urzędu  Poczty  w  Białymstoku  na
interpelację złożona przez radnego Jana Kaczana w kwestii wydłużenia godzin
przyjmowania wpłat / zał. nr 3 /.

Zarząd Powiatu ww. pismo przyjął do wiadomości, zobowiązując
Panią Celinę Grażynę Wojciechowska do przygotowania odpowiedzi na
interpelację.  Do  podpisania  odpowiedzi  Zarząd  upoważnił
Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana Wiesława Pusza.

Ad. 2



Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała zebranym sprawę dot.
dofinansowania przez MiG Zabłudów  specjalistycznych usług rehabilitacyjnych
usług. Pani Wicestarosta powołała się na wcześniejsze uzgodnienia Dyrektora
Rogowskiego  z  gminą.  Przedstawiła  zebranym  projekt  porozumienia  w  tej
sprawie, sprawdzony pod względem formalno- prawnym przez radcę prawnego
/ zał. nr 4 /.

Zarząd  Powiatu,  po  dyskusji,  jednogłośnie  opowiedział  się  za
podpisaniem  porozumienia,  upoważniając  do  reprezentacji
Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza i członka zarządu -
Panią Celinę Grażynę Wojciechowską. 

Ww. porozumienie przekazano niezwłocznie gminie, celem podpisania.

Ad. 3

Starosta  Białostocki  przypomniał  zebranym,  iż  na  poprzednim
posiedzeniu omawiano ww. sprawę. W wyniku przetargu nieograniczonego na
wykonanie  szacunku  12  lokali  mieszkalnych  oraz  pomieszczeń  i  części
przynależnych w budynku wielo mieszkaniowym przy ul. Goździkowskiej 18 w
Łapach, wyłoniono wykonawcę, z którym należy zawrzeć umowę.

Podpisanie umowy przełożono na dzisiejsze posiedzenie, oczekując na
wypowiedzi  zainteresowanych   kupnem  lokali  mieszkańców,  co  do
zaproponowanego podziału działki.

Pani Ewa Słojewska-Zaręba - członek Zarządu stwierdziła, iż najemcy zapoznali
się z zaproponowanym podziałem działki, nie wnosząc do niego uwag. Wobec
powyższego Starosta przedstawił zebranym projekt umowy o dzieło.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, opowiedział się za podpisaniem
umowy o dzieło na wykonanie szacunku lokali mieszkalnych w Łapach
przy  ul.  Goździkowskiej  18,  upoważniając  do  złożenia  podpisów
Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu -
Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 5 /.

Ad. 4

Starosta  Białostocki  przedstawił  członkom  Zarządu  wniosek  WSS  w
sprawie współorganizacji i współfinansowania IV Podlaskiego Festiwalu Pieśni
Sakralnej "Łapskie Te Deum", który odbędzie się w dniach 21- 22 kwietnia 2001
roku w Kościele pw. Św. Krzyża w Łapach / zał. nr 6 /. Został on uzupełniony w
zakresie promocji powiatu.

Pan Pusz przedstawił zebranym projekt porozumienia  w tej sprawie / zał. nr
7 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za
przeznaczeniem  kwoty  2.000  zł  na  ww.  cel  i  podpisaniem
porozumienia  z  Zarządem  Miejskim w Łapach w sprawie  realizacji
powyższego  zadania,  upoważniając  do  reprezentacji
Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu -
Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 8 /.

Ad. 5
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Starosta  Białostocki  przedstawił  członkom Zarządu pismo Podlaskiego
Urzędu  Wojewódzkiego  nr  WS.IV.8015/7/01  z  dnia  1  marca  2001  roku  w
sprawie programu badań populacyjnych przesiewowych raka szyjki macicy i
sutka w województwie podlaskim / zał. nr 9 /.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Ewa Słojewska - Zaręba. W 2000 roku
został zatwierdzony program pn. "Program narodowego skryningu raka piersi i
raka szyjki  macicy w Polsce",  który będzie przeprowadzony w okresie od 1
stycznia  do  31  grudnia  2001  roku.  Program  został  zaakceptowany  przez
ekspertów Banku Światowego i w części jest realizowany ze środków pożyczki
Banku Światowego.

Zarząd Powiatu przyjął powyższe pismo do wiadomości.

Ad. 6

Starosta Białostocki zreferował zebranym pismo Uniwersytetu Łódzkiego
Katedry Przedsiębiorczości i Polityki Przemysłowej na temat realizacji programu
badawczego  pt.  "Przyszłość  europejskich  wiejskich  obszarów
peryferyjnych"/zał.  nr  10  /.  Przedsiębiorczość  jako  odpowiedź  na  problemy
zatrudnienia  i  społeczną  marginalizację".  Podstawowym celem projektu  jest
wskazanie przykładów najlepszych działań w zakresie inicjatyw publicznych i
prywatnych  oraz  sformułowanie  rekomendacji,  mających  na  celu  podjęcie
spójnych działań skoncentrowanych na utrzymaniu w długim okresie witalności
gospodarczej obszarów wiejskich. Badania na terenie Polski prowadzone będą
w dwóch regionach, tj. powiecie białostockim i żarskim. Regiony te spełniają
ogólne  założenia  projektu  i  umożliwiają  zarówno  porównania  krajowe  jak  i
porównania  międzynarodowe  z  uwagi  na  jednolity  system  selekcji  tych
regionów, przyjęty przez wszystkie narodowe zespoły badawcze.

Zarząd Powiatu Białostockiego deklaruje aktywne włączenie się
do prac przy realizacji ww. projektu badawczego. Wniosek tej treści
przyjęto jednogłośnie.

Ad. 7

Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  zreferowała  zebranym  potrzebę
podjęcia  postanowienia  Zarządu Powiatu w kwestii  zaopiniowania  przebiegu
dróg powiatowych na terenie powiatu bielskiego.  Powiatowy Zarząd Dróg w
Białymstoku przygotował stosowny projekt  postanowienia w tej sprawie / zał.
nr 11 /.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął postanowienie Nr 306/2001
z dnia 27 marca 2001 roku w sprawie przebiegu dróg powiatowych na
terenie Powiatu Bielskiego,  w którym pozytywnie opiniuje  przebieg
dróg , zgodnie z załączonym zestawieniem / zał. nr 12 /.

Ad. 8 

Starosta Białostocki przedstawił zebranym pismo PCPR w Białymstoku z
prośba  o  podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Dziecka w Supraślu / zał. nr 13 /.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożyła  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  -
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pani Turczewska dodała, iż w
dniu  dzisiejszym  przedłożyła  tylko  Regulamin  DD  w  Supraślu,  gdyż
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wystosowano wystąpienie do Wojewody Podlaskiego o zmianę przeznaczenia
Domu  Dziecka  w  Krasnem  z  placówki  socjalizacyjnej  na  placówkę
socjalizacyjną  i  interwencyjną.  Taka  zgoda  Wojewody  została  udzielona  i  w
chwili obecnej rozpoczną się działania mające na celu opracowanie aktualnego
Regulaminu dla tej placówki.

Starosta Białostocki przedstawił zebranym projekt uchwały w tej sprawie / zał.
nr 14 /.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 307/2001 z dnia
27  marca  2001  roku  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Dziecka w Supraślu / zał. nr 15 /.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Polskiego Zawiązku Emerytów ,
Rencistów  i  Inwalidów-  Zarządu  Rejonowego  z  siedzibą  w  Gródku  o
dofinansowanie obchodów Światowego Dnia Inwalidy / zał. nr 16 /.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  wyjaśniła,  iż  nie  widzi  możliwości
dofinansowania  ww.  przedsięwzięcia  ze  środków  PCPR.  Pani  Maria  Grażyna
Kalińska dodała, iż brak jest podstaw prawnych do dofinansowania tej imprezy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  popiera  inicjatywę
zorganizowania obchodów Światowego Dnia Inwalidy, niemniej jednak
z uwagi na brak podstaw prawnych nie ma możliwości dofinansowania
tego przedsięwzięcia.

Do  przygotowania  stosownej  odpowiedzi  w  tej  sprawie  Zarząd  zobowiązał
Panią Janinę Czyżewską - pracownika WSS.

Ad. 10

 Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  przedłożyła  członkom  Zarządu  projekt
uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  rocznego  sprawozdania  z  wykonania
budżetu powiatu za 2000 rok / zał. nr 17 /. Starosta Białostocki przypomniał, iż
projekt ten członkowie Zarządu otrzymali na poprzednim posiedzeniu.

Pani Skarbnik zreferowała zebranym roczne sprawozdanie, w odniesieniu do
poszczególnych rozdziałów i paragrafów.

Zarząd  Powiatu,  po  dyskusji,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  Nr
308/2001  z  dnia  27  marca  2001  roku  w  sprawie  rocznego
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok / zał. nr 18 /.

Ww. uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej / zał. nr 19
/.

Ad. 11

Starosta  Białostocki  przypomniał  członkom  Zarządu  treść  wniosku
Komisji  ds.  Rynku  Pracy  i  Przedsiębiorczości,  zgłoszonego  na  posiedzeniu
Komisji  w  dniu  1  marca  2001  roku  dot.  zatrudnienia  osoby  ds.  promocji
powiatu, a w szczególności zbierania informacji na temat wszelkich możliwych
źródeł  pozyskiwania  środków  finansowych  z  zewnątrz  na  realizację  zadań
powiatu. 
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Zarząd  Powiatu  mając  na  względzie  szczupłość  środków  finansowych  na
administrację uznał, iż najlepszym rozwiązaniem będzie podpisanie umowy z
Podlaską Fundacją Rozwoju Regionalnego, która specjalizuje się  w zbieraniu
takich informacji. W dniu 29 stycznia 2001 roku Zarząd Powiatu Białostockiego
rozpatrzył  sprawę  podpisania  umowy  z  Podlaską  Fundacją  Rozwoju
Regionalnego  na  usługi  informacyjno-  doradcze,  mające  za  zadanie  ułatwić
pozyskiwanie informacji na temat programów pomocowych, przygotowywanie
wniosków o środki pomocowe oraz realizacji przyjętych projektów. Pakiet usług
obejmuje  również  korzystanie  ze  szkoleń,  seminariów  i  konferencji
organizowanych cyklicznie i  obejmujących zagadnienia związane z rozwojem
lokalnym.

Po zapoznaniu się z warunkami umowy i przeanalizowaniu korzyści jakie
można uzyskać z usług informacyjno - doradczych, Zarząd postanowił podpisać
umowę po cenach promocyjnych z dniem 29 stycznia 2001 roku , na kwotę
2.700 zł / od 1 lutego 2001 roku - cena 3.600 zł /.

Do  podpisania  umowy   upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  -
Przewodniczącego Zarządu oraz Panią Celinę Grażynę Wojciechowską - członka
Zarządu.
Starosta Białostocki poinformował zebranych, iż przygotowano Komisji komplet
materiałów  dot.  współpracy  z  Fundacją,  odczytując  projekt  pisma
przewodniego w tej sprawie.

Zarząd Powiatu przyjął wyjaśnienia do wiadomości i upoważnił
Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza do podpisania ww.
pisma / zał. nr 20 /.  

Ad. 12

W sprawach  różnych,  Zarząd  zapoznał  się  z  wnioskiem Powiatowego
Urzędu Pracy w Białymstoku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch
samochodów  osobowych  /  służbowych  /  oraz  wyrażenia  zgody  na  zakup
jednego nowego samochodu osobowego / zał. nr 21 /. Zarząd Powiatu uznał, iż
na tym etapie trudno jest składać jakiekolwiek deklaracje, gdyż za mało jest
informacji w tym zakresie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożonym wnioskiem i kieruje
go pod obrady Komisji Finansowo - Gospodarczej.

Również  w  sprawach  różnych,  Pan  Stanisław  Łapiński  -  członek  Zarządu
Powiatu proponuje przyśpieszenie prac,  mających na celu przekazanie Bazy
PKS dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach / w trwały zarząd /.

Zarząd Powiatu poparł ww. propozycję, kierując ja do WG,KiN.

Dalej,  Pan  Stanisław  Łapiński,  nawiązując  do  incydentów,  związanych  z
obchodami  pierwszego  dnia  wiosny  w  szkołach,  uznał,  iż  niezbędne  jest
zasięgnięcie informacji nt. przebiegu tych obchodów w szkołach powiatowych.

Zarząd  Powiatu  zobowiązał  WSS  do  przedstawienia
sprawozdania  z  przebiegu  dnia  wiosny  ze  wszystkich  szkół
prowadzonych przez powiat białostocki.

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym możliwość założenia
lokaty terminowej  w banku.  Stan środków na rachunku budżetu powiatu na
dzień 27 marca br. wynosi 2.600.500 zł. Plan wydatków jednostek za I kwartał
został  wykonany.  Środki  potrzebne  na  wydatki  jednostek  na  początek  II
kwartału  opiewają  na  kwotę  1.400.000  zł,  wobec  tego  istnieje  możliwość
założenia lokaty terminowej na okres 28 dni, na kwotę 1.200.000 zł . 
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Zarząd  Powiatu  stoi  na  stanowisku,  iż  należy  przeprowadzić
procedurę  zapytania  o  cenę  ,  mając  na  uwadze  wiarygodność
banków /  4  solidne  banki  /  oraz wyraża  zgodę na  założenie  lokaty
terminowej, mając na uwadze najbardziej korzystną ofertę.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono
o godz.1215.
Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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